
 

 

 

 

Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE NEI PIAZZALI DEL PORTO DI  

ORISTANO-SANTA GIUSTA.  

Ripristino beole danneggiate. - CUP B17F23000090005 

 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

Vista   la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

Visto  il DM n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

Vista  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

Richiamata  l’Ordinanza di questa AdSP n. 37 del 20.09.2024 che suddivide la superficie del Porto di 

Oristano-Santa Giusta in due aree: AREA FUNZIONALE e AREA OPERATIVA; 

Rilevato  che le beole di copertura dei cunicoli nei quali sono alloggiati gli impianti tecnologici 

dell’area portuale, non sopportano i carichi derivanti dal transito dei mezzi pesanti propri del 

porto; 

Ravvisata  la necessità e l’importanza di sostituire le suddette beole di copertura dei cunicoli situati in 

area adibita a viabilità portuale, cosi come indicato dall’ordinanza n.37/2024; 

Visto  l’Ordine di Servizio n N. 28 del 14.11.2023 con cui è stato assegnato all’Ing. Valentina 

Gallisai l’incarico di Responsabile Unico di Progetto dei LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRADALE NEI PIAZZALI DEL PORTO DI ORISTANO-SANTA GIUSTA; 

Vista   la specifica predisposta dal RUP e dal gruppo di lavoro, da cui risulta un importo stimato per 

i lavori inerenti sia alla sistemazione della viabilità in prossimità del VARCO di accesso al 

porto N.1 nonché per la manutenzione di n.38 solette di copertura, pari a € 39.378,36 di cui 

€ 37.143,28 di opere, € 2.235,08 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 

di legge; 

Dato atto  che con messaggio n. 89648 del 31.03.2025 è stato chiesto un preventivo di spesa tramite la 

piattaforma telematica in uso a questa AdSP all’operatore economico 2G Costruzioni srl; 

 



 

 

Valutato  il preventivo trasmesso dalla ditta 2G Costruzioni srl che ha offerto il ribasso del 3,80% 

sull’importo a base d’asta di € 37.143,28; 

Visto  l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 per il quale: le stazioni appaltanti procedono 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici….; 

Visti   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94 

DECRETA 

Di affidare ai sensi dell’art. 50 c.1 lett.a) del D.Lgs 36/2023 i lavori di – RIPRISTINO DI ALCUNE 

COPERTINE COPRICUNICOLO ESISTENTI DEL PORTO DI ORISTANO-SANTA GIUSTA 

all’Operatore economico 2G Costruzioni srl con sede legale in Località S’Abisxedda Assemini (CA) – 

P.IVA 02816640920, per un importo pari a € 46.319,64 di cui € 35.731,83 di lavori, € € 2.235,08 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 8.352,72 di IVA al 22%  

La suddetta spesa graverà sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 2025 e sarà inserita nel quadro 

economico di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica fra le somme a disposizione della  

stazione appaltante. 

 

Il RUP 

Ing. Valentina Gallisai* 

 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia* 

 

 

 

Per la copertura finanziaria  

Il Dirigente dell’Area Amministrativa  

Dott.ssa M. Valeria Serra* 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2025-04-17T09:41:47+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2025-04-17T13:21:55+0000
	MURGIA SERGIO


		2025-04-22T08:14:54+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-04-22T12:05:49+0200
	Ditel Natale


		2025-04-22T12:06:48+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-04-22T10:15:30+0000
	Firma applicativa




